
DZIENNIK USTAW 
RZEC ZYPOSPOLI TEJ POLSKIEJ 

\Varszawa, dnia 23 grudnia 1949 r. 

Nr 62 
TRESC: 

ROZPORZĄDZENIA: 

Poz.: 487 - Min istr a Budown ictwa z dnia Z grudnia 1949 r. w sprawie odjęci a zarządom gminnym upraw-
nień budowlanych oraz w sprawie przekazania tych uprawnień wydziałom powiatowym w p ow ia­
t ach: łowickim, kon eckim, kutnowskim , opoczyńskim, piotrkowskim, radomszczańsldm, skier nie-
wickim i wieluńskim woj. łódzkiego. . 1185 

488 - M inistra Sk ar bu z dni a 6 grudnia 1949 r. o obowiązku prow adzenia ks iąg szczególnego typu 
przez podatników prowadzących przedsiębiorstwa gastron 8miczne 1185 

489 - Ministr a Skarbu z dn ia 7 grudnia 1949 r . w sprawie ustalenia wZj')l'cowcgo statutu dla gminnych 
l,as spóldzielczych 1191 

490 - -Ministr a Sprawiedliwości z dnia 17 grudni a 1949 r. o zniesien iu Sądów Grodzkich w Bieczu, 
w Dynowie, w Kcyn i, w Łosicach i w Bełczynie ., . " 1195 

4in - Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 grudnia 1949 r. o zn iesieniu Wydziału Zamie jscowego we 
Włocławku S cidu Okręg::nvego w T oruniu i o utworzeniu Sądu Okręgowego we Włocławku 1195 

OŚWIADCZENiE RZĄDOWE 

492 - z dnia 7 grudnia 1949 r w sprawie przys tąpienia L ibanu do K omvencji międzynarodowej doty-
czącej zwalczania h an dlu żywym towarem , podpisanej w Paryżu dnia 4 maja 1910 r. 1196 

437 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA 

z dnia 2 grudnia 1949 r. 

w sprawie odjęcia zarządom gminnym uprawnień budowlanych Oraz w sprawie przekazania tych upraw­
uień wydziałom powiatowym w powiatach: łowickim, konecldm, kutnowskim, opoczyńskim, piotrkowsldm, 

radom szczań ski m, skierniewickim i wieluńskim woj: łódzkiego. 

Na podstawie art. 393-a i 398-a rozporządzenia Pre­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 16 lutego 1928 }:. o pra­
wie budowlanym. i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. 
z 1939 r. Nr 34, poz. 216 i Nr 77, poz. 514, z 1946 r. 
Nr 16, poz. 109, z 1948 r. Nr 35, poz. 240 i z 1949 r. 
Nr 4, poz. 20) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Odejmuje się zarządom gmin wiejskich na 
obszarach powiatów: łowickiego, koneckiego, kutnow­
skiego, opoczyńskiego, piotrkowskiego, radomszczań­
skiego, skierniewickiego i wieluńskiego woj . łódzkiego 
uprawnienia określone wart. 391 rozporządzenia Pre­
zydenta' Rzeczypospolite j z dnia 16 lutego 1928 r. 

o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli i prze­
kazuje się je właściwym terytorialnie wydziałom po­
wiatowym tegoż województwa. 

§ 2. Od orzeczeń, wydanych przez wydziały po­
wiatowe w sprawach określonych w § l, przysługuje 
prawo odwołania do wojewody. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia . 

Kierownik Ministerstwa Budownictwa: R. Piotrowski 

488 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dn ia 6 grudnia 1949 r. 

Q obowiązku prowadzenia ksiąg szczególnego typu przez podatn ików prowadzących przedsiębiorstwa gastrono­
m iczne. 

Na podstawie art. 84 i 85 u st. 5 dekretu z dn ia 16 
m aja 19-16 r. ° postępowaniu podatkowym (Dz. U . R. P. 
z 1945 r . Nr 27, p oz. 174 or az z 1948 r . Nr 12, poz. fJ.'± i 
Nr 52, poz. 41 3) oraz al't. 1 dekretu z dnia 1+ kwietnia 

1948 r. o sposobie udowadniania przez p odatn ików przy­
chodów gotówkowych (Dz. U. R. P. Nr 21, p oz. 141) za­
r zadza s ię, w p orozumieniu z lVEn istrem Handlu Vvew­
nętrznego, co do §§ 24 - 32, co następuje: 


